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Über EDEN SHRIMPS

Herkunft
EDEN SHRIMPS Garnelen stammen aus dem Flussdelta des 
Mekong im Süden von Vietnam. 

EDEN SHRIMPS werden ausschliesslich im Silvofishery-
Aquakultursystem gezüchtet.

Silvofishery

Zweimal im Monat wird abgefischt und die Garnelen fang-
frisch zum gefrorenen Endprodukt verarbeitet.

Immer fangfrische Garnelen

Aufgrund der natürlichen Aufzuchtbedingungen bestechen EDEN SHRIMPS durch ihre hervorragende Quali-
tät. Feste Textur, harte Schalen, natürlicher Geschmack sowie schöne Farbe – das ist das Ergebnis einer 
modernen und nachhaltigen Crevettenzucht.

Natürliches Aroma und Aussehen

In allen EDEN SHRIMPS-Aquakulturen wird grundsätzlich 
auf eine zusätzliche Fütterung verzichtet.

EDEN SHRIMPS werden nicht gefüttert

EDEN SHRIMPS entsprechen den Anforderung für die Beschaffung von nachhaltig und umweltfreundlich er-
zeugten Fisch und Seafood-Produkten.

Hohe Nachhaltigkeit

Das Aufzucht-System von EDEN SHRIMPS wird regelmässig von unabhängigen externen Stellen vor Ort 
kontrolliert. Durch diese kontrollierten Herkunfts-Quellen kann MARINEX eine durchgehende Rückverfolg-
barkeit sicherstellen und eine gleichbleibend hohe Qualität garantieren.

Kontrolle und Qualität

http://www.edenshrimps.ch/de/Silvofishery
http://www.edenshrimps.ch/de/Silvofishery
http://www.edenshrimps.ch/de/Silvofishery/Teichanlagen
http://www.edenshrimps.ch/ch
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Standard Silvofishery

EDEN SHRIMPS sind nachhaltig erzeugte Garnelen aus dem 
Silvofisherysystem, einem traditionellen Aufzuchtsystem für 
Garnelen in den Mangrovenwäldern Südostasiens. 

Aufzuchtsystem Silvofishery

Die Garnelen wachsen in Kanälen und Teichanlagen auf, die 
von Kleinbauern-Familien bewirtschaftet werden.

Von Kleinbauern bewirtschaftet

Die Garnelen werden bei Voll- und Neumond - wenn der 
Gezeitenstrom am stärksten ist - geerntet und fangfrisch 
zum gefrorenen Endprodukt verarbeitet.

Fang und Verarbeitung

Im Silvofishery-System von EDEN SHRIMPS ist der Einsatz von chemischen, pharmazeutischen und anderen 
Additiven, wie z.B. Farbstoffen grundsätzlich untersagt.

Keine Chemie

Die natürliche Eigenproduktion der Mangroven-Ökosysteme bildet die Nahrungsgrundlage der EDEN 
Shrimps-Garnelen; sie wachsen so unter natürlichen Bedingungen, komplett ohne Zusatz-Fütterung auf.

Keine Zusatzfütterung

Die Silvofishery-Aquakultur von EDEN SHRIMPS gilt nachweislich als die naturnaheste Aufzuchtform von 
Garnelen, da sie im natürlichen Lebensraum und mit sehr geringen Auswirkungen auf das unmittelbare 
Ökosystem betrieben wird.

Nachhaltigkeit

Das Aufzucht-Management des EDEN SHRIMPS Silvofishery-System wird in regelmässigen Abständen über-
prüft. Unabhängige externe Inspektoren kontrollieren vor Ort die Einhaltung des Silvofishery-Standards als 
auch die Richtlinien der Umweltschutz-Organisationen, sowie die lückenlose Rückverfolgbarkeit von der 
Farm bis zum fertigen Endprodukt.

Rückverfolgbarkeit und unabhängige Kontrollen

Dieses Produkt ist nach den
Silvofishery Richtlinien nachhaltig 
erzeugt und naturbelassen produ-
ziert.

http://www.silvofishery.com/de/Perspektiven_fur_Kle
http://www.silvofishery.com/de/Seafood_from_Silvofi
http://www.silvofishery.com/
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Standard Naturland

Naturland arbeitet nach den Grundprinzipien einer verant-
wortungsvollen Nahrungsmitelprodukton im Einklang mit 
Mensch und Natur.

Naturland-Grundprinzipien

Die Naturland Richtlinien beinhalten eine sorgfältge Stand-
ortauswahl unter Berücksichtgung der Ökosysteme, eine 
natürliche Verarbeitung ohne chemische Zusätze, eine öko-
logische Füterung und einer sozialen Verantwortung den 
Arbeitnehmern gegenüber.

Naturland-Richtlinien

In der BIO Naturland Silvofishery-Aquakultur von EDEN 
SHRIMPS ernähren sich die Garnelen vom natürlich vor-
kommenden Plankton und den Kleinlebewesen, ganz ohne 
Zusatz-Fütterung.

Keine Futtermittel

EDEN SHRIMPS sind durch die biologische Aquakultur und den strikten Verzicht auf Zusatzstoffe naturbelas-
sen hergestellt und garantiert unbehandelt.

Naturbelassene Crevetten

Bei der Aufzucht und Produktion der BIO Naturland EDEN SHRIMPS Crevetten wird komplett auf Zusatzstof-
fe - auch auf ausdrücklich erlaubte - verzichtet.

Keine Zusatzstoffe

Naturland ist der internationale Bio-Standard. Seine Vorschrifen liegen deutlich über jenen der Bio-Verord-
nungen der EU und stellt hohe Anforderungen bei Produkten aus derAquakultur. Naturland wird als sehr 
empfehlenswert eingestuft.

Naturland - der internationale Bio-Standard

Naturland garantiert die Einhaltung der Standards durch unabhängige externe Kontrollstellen. Vor Ort 
werden in jährlichen Audits die Einhaltung des Naturland-Standards überprüft. Die Kontrollstellen und die 
Zertifizierungsstellen protokollieren dabei die gesamte Chain Of Custody.

Jährliche Audits durch Naturland

http://www.edenshrimps.ch/ch/Naturland
http://www.edenshrimps.ch/ch/Naturland
http://www.maxxmayer.com/dropbox/Lebensmittel-Labels_1.pdf
http://www.maxxmayer.com/dropbox/Lebensmittel-Labels_1.pdf
https://www.naturland.de/de/
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Standard Bio Suisse

Lebensmittel unter Bio Suisse Richtlinien sind nachhaltig 
produziert und bieten heute den Menschen eine gute 
Lebensgrundlage, ohne die Möglichkeiten künftiger Gene-
rationen zu beeinträchtigen.

Bio Suisse-Grundprinzipien

Knospe-augezeichnete Produkte sind nach den Bio Suisse 
Richtlinien aus biologischer Produktion erzeugt und natur-
belassen produziert.

Knospe-Richtlinien

Bio Suisse heisst: Bio für den gesamten Betrieb und für die ganze Produkteverarbeitung.

Ganzheitlichkeit

Bio Suisse Knospe legt besonderen Wert auf Biodiversität und das Wohl der Tiere.

Biodiversität

Bio Suisse steht für den Verzicht auf chemisch-synthetische Pestizide und Kunstdünger, sowie für den 
Schutz von Boden, Wasser, Luft und Klima.

Ressourcenschutz

Zusätzlich dazu steht die Knospe für Fairness, schonende Verarbeitung und strenge Vorschrifen für Importe.

Fairness und Importvorschriften

Das Label Bio Suisse stellt für in- und ausländische Produkte diesselben Richtlinien, wobei inländische Pro-
dukte noch zusätzlich mit einem Schweizerkreuz hervorgehoben werden. Die Bio Suisse Knospe erzielt in 
allen Bewertungsbereichen überdurchschnitliche Resultate.

Bio Suisse - das Schweizer Label

Unabhängige Kontrollstellen der Bio Suisse ICB überprüfen jährlich die gesamte Wertschöpfungskette und 
stellt so sicher, dass alle Richtlinien eingehalten werden.

Jährliche Audits durch Bio Suisse

https://www.bio-suisse.ch/
http://www.edenshrimps.ch/ch/Bio_Suisse
http://www.edenshrimps.ch/ch/Bio_Suisse
http://www.maxxmayer.com/dropbox/Lebensmittel-Labels_1.pdf
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Gastro-Produkte

1. Crevetten ganz mit Kopf, roh, finger-layed, 10 x 1 kg semi-iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 11130 4-5 7610124316241

6/8 11131 6-7 7610124316235

8/12 11132 9-10 7610124316289

13/15 11133 13-14 7610124316302

16/20 11134 16-18 7610124316326

21/30 11135 24-26 7610124316340

31/40 11136 23-35 7610124316364

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

2. Crevettenschwänze mit Schale, roh, pull-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 11300 10-11 7610124311383

6/8 11301 13-14 7610124311260

8/12 11302 19-22 7610124311284

13/15 11303 24-26 7610124311307

16/20 11304 31-35 7610124311321

21/25 11305 40-44 7610124311345

3. Crevettenschwänze mit Schale Easy Peel, roh, pull-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 11346 10-11 7640124317443

6/8 11339 13-14 7640124317290

8/12 11340 19-22 7610124315596

13/15 11341 24-26 7640124317313

16/20 11342 31-35 7640124317337

http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/EDENSHRIMPSBlacktig/EDENSHRIMPSBlacktig2
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevetten_mit_Kopf
http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/EDENSHRIMPSBlacktig/Schwanze_mit_Schale
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_mi
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/EDENSHRIMPSBlacktig/mit_Schale_Easy_Peel
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_mi_1
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Gastro-Produkte

4. Crevettenschwänze geschält, roh, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

6/8 11501 0 610124310843

8/12 11502 19-22 7610124310867

13/15 11503 24-26 7610124310881

16/20 11504 31-35 7610124310904

21/25 11505 40-44 7610124310928

26/30 11506 50-53 7610124310942

31/40 11507 68-71 7610124310966

5. Crevettenschwänze Tail-on, roh, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 11701 19-22 7640124316866

13/15 11702 24-26 7640114316880

16/20 11703 31-35 7610124310768

21/25 11704 40-44 7610124310782

26/30 11705 50-53 7610124310805

6. Crevettenschwänze Tail-on, gekocht, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

16/20 11803 31-35 7640124318433

21/25 11804 40-44 7610124311680

26/30 11805 50-53 7610124311895

31/40 11806 68-71 7610124311918

http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/EDENSHRIMPSBlacktig/Schwanze_geschalt_1
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_ge
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/EDENSHRIMPSBlacktig/Tail-on_roh_1
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_Ta
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/EDENSHRIMPSBlacktig/Tail-on_gekocht_1
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_Ta_1
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Naturland Gastro-Produkte

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

7. Crevetten ganz, roh, pull-veined, 10 x 1 kg semi-iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 NAT-11130 4-5 n/a

6/8 NAT-11131 6-7 7640124320542

8/12 NAT-11132 9-10 7640124320801

13/15 NAT-11133 13-14 7640124320566

16/20 NAT-11134 16-18 7640124320580

21/30 NAT-11135 24-26 n/a

31/40 NAT-11136 23-25 n/a

8. Crevettenschwänze mit Schale, roh, pull-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 NAT-11300 10-11 7640124319546

6/8 NAT-11301 13-14 7640124319560

8/12 NAT-11302 19-22 7610124311284

13/15 NAT-11303 24-26 7610124311307

16/20 NAT-11304 31-35 7610124311321

9. Crevettenschwänze Easy Peel, roh, pull-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 NAT-11346 10-11 n/a

6/8 NAT-11339 13-14 n/a

8/12 NAT-11340 19-22 7640124319782

13/15 NAT-11341 24-26 7640124317313

16/20 NAT-11342 31-35 n/a

21/25 NAT-11343 40-44 n/a

https://www.naturland.de/de
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_1
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevetten_ganz_m
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_2
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevetten_Schwan
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_9
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevettenschwanz_2
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Naturland Gastro-Produkte

10. Crevettenschwänze geschält, roh, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 NAT-11502 19-22 n/a

13/15 NAT-11503 24-26 7640124319805

16/20 NAT-11504 31-35 7640124319829

21/25 NAT-11505 40-44 7640124319904

26/30 NAT-11506 50-53 n/a

31/40 NAT-11507 68-71 7640124319928

11. Crevettenschwänze Tail-on, roh, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 NAT-11701 19-22 n/a

13/15 NAT-11702 24-26 n/a

16/20 NAT-11703 31-35 7640124319942

21/25 NAT-11704 40-44 n/a

26/30 NAT-11705 50-53 n/a

31/40 NAT-11706 68-71 n/a

12. Crevettenschwänze Tail-on, gekocht, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 NAT-11801 19-22 n/a

13/15 NAT-11802 24-26 n/a

16/20 NAT-11803 31-35 n/a

21/25 NAT-11804 40-44 7640124319843

26/30 NAT-11805 50-53 7640124319867

31/40 NAT-11806 68-71 7640124319966

http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_10
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevetten_Schwan_1
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_11
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Crevettenschwanz_4
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_12
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Crevettenschwanz_6
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Bio Suisse Gastro-Produkte

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

13. Crevetten ganz mit Kopf, roh, finger-layed, 10 x 1 kg semi-iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 BIO-11130 4-5 7640124321013

6/8 BIO-11131 6-7 7640124321037

8/12 BIO-11132 9-10 7640124321051

13/15 BIO-11133 13-14 7640124321075

16/20 BIO-11134 16-18 7640124320191

21/30 BIO-11135 24-26 7640124320214

14. Crevettenschwänze mit Schale, roh, pull-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 BIO-11302 19-22 7640124321099

13/15 BIO-11303 24-26 7640124321112

16/20 BIO-11304 31-35 7640124320177

21/25 BIO-11305 40-44 7640124321136

15. Crevettenschwänze mit Schale Easy Peel, roh, pull-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

4/6 BIO-11346 10-11 7640124320115

6/8 BIO-11339 13-14 7640124320139

8/12 BIO-11340 19-22 7640124320153

https://www.bio-suisse.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_4/Bio_Suisse_Blacktige_9
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Suisse_Crevetten_2
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_1/Bio_Suisse_Blacktige_11
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_mi_3
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_5/Bio_Suisse_Blacktige_13
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenschwanze_mi_4
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Bio Suisse Gastro-Produkte

16. Crevettenschwänze geschält, roh, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 BIO-11502 19-22 7640124320900

13/15 BIO-11503 24-26 7640124320849

16/20 BIO-11504 31-35 7640124320924

21/25 BIO-11505 40-44 7640124320931

26/30 BIO-11506 50-53 7640124320962

31/40 BIO-11507 68-71 7640124320986

17. Crevettenschwänze Tail-on, roh, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 BIO-11701 19-22 7640124321150

13/15 BIO-11702 24-26 7640124321174

16/20 BIO-11703 31-35 7640124321198

21/25 BIO-11704 40-44 7640124320238

26/30 BIO-11705 50-53 7640124321211

31/40 BIO-11706 68-71 7640124321235

18. Crevettenschwänze Tail-on, gekocht, cut-veined, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

16/20 BIO-11803 31-35 7640124321259

21/25 BIO-11804 40-44 7640124320252

26/30 BIO-11805 50-53 7640124321273

31/40 BIO-11806 68-71 7640124321297

http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige/Bio_Suisse_Blacktige_10
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Suisse_Crevetten
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_2/20180523030049
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevetten_Tail-o
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_3/20180530115450
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Suisse_Crevetten_4
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Cocktail-Crevetten

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

19. Cocktail-Crevetten gekocht, geschält, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

90/120 14725 190-260 7640124317528

20. Cocktail-Crevetten gekocht, geschält, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

90/120 14726 95-130 7640124317795

http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti/Cocktail-Crevetten_G
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Cocktail-Crevetten
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot


Sortimentsliste Eden Shrimps - Seite 15/32

 EDEN SHRIMPS Blacktiger Naturland Cocktail-Crevetten

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

 EDEN SHRIMPS Blacktiger Bio Suisse Cocktail-Crevetten

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

21. Cocktail-Crevetten gekocht, geschält, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

90/120 NAT-14725 190-260 7640124320665

22. Cocktail-Crevetten gekocht, geschält, 10 x 1 kg iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

90/120 BIO-14725 190-260 7640124320276

https://www.bio-suisse.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S/Naturland_Bio_Eden_S_16
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Cocktail-Crevett
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_6/Bio_Suisse_Blacktige_15
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Suisse_Crevetten_6
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Retail-Produkte

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

23. Crevettenschwänze mit Schale, roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

13/15 11853 12-13 7640124317993

21/25 11855 20-22 7640124318136

24. Crevettenschwänze mit Schale Easy Peel, roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 11923 9-11 7640124318051

25. Crevettenschwänze geschält, roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

13/15 11913 12-13 7640124318013

21/25 11915 20-22 7640124318037

http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Retail/Schwanze_mit_Schale_
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Retail/Schwanze_mit_Schale__1
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Retail/Schwanze_geschalt
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Retail-Produkte

26. Crevettenschwänze Tail-on roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

13/15 11913 12-13 7640124318013

21/25 11915 20-22 7640124318037

27. Crevettenschwänze Tail-on gekocht, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

31/40 11936 32-35 7640124318075

28. Crevettenschwänze Tail-on gekocht, Party Shrimps, mit süss-sauerer Dip-Sauce, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

31/40 11809 32-35 7640124317917

http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Retail/Tail-on_Roh
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Retail/Tail-on_gekocht
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Retail/Party-Shrimps
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Naturland Retail-Produkte

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

29. Crevettenschwänze mit Schale, roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

13/15 NAT-11853 12-13 7640124319720

21/25 NAT-11855 20-22 7640124319768

30. Crevettenschwänze mit Schale Easy Peel, roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

8/12 NAT-11923 9-11 7640124320054

13/15 NAT-11924 12-13 7640124319027

31. Crevettenschwänze geschält, roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

13/15 NAT-11913 12-13 7640124319980

21/25 NAT-11915 20-22 7640124319003

http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S_3/Naturland_Bio_Eden_S_4
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevettenschwanz_10
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S_3/Naturland_Bio_Eden_S_6
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Crevettenschwanz_8
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S_3/Naturland_Bio_Eden_S_8
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Crevettenschwanz_12
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Naturland Retail-Produkte

32. Crevettenschwänze Tail-on roh, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

13/15 NAT-11942 12-13 n/a

21/25 NAT-11944 20-22 n/a

33. Crevettenschwänze Tail-on gekocht, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

31/40 NAT-11936 32-35 7640124319041

http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S_3/Naturland_Bio_Eden_S_13
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Crevettenschwanz_14
http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S_3/Naturland_Bio_Eden_S_14
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Crevettenschwanz_15
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Panierte Produkte

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

34. Torpedo-Shrimps Tail-on, vorgebraten, Japan-Style, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

21/25 61019 25-26 764012431733

35. Torpedo Tempura-Shrimps Tail-on, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

21/25 61213 25-26 7640124317757

36. Torpedo Tempura-Wasabi-Shrimps Tail-on, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

21/25 61216 25-26 640124318327

37. Tempura-Shrimps Tail-on, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

21/25 61214 25-27 7640124317771

http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Torpedo_Crevetten_Ja
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Torpedo_Crevetten
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Torpedo_Tempura_Crev
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Torpedo-Tempura
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Torpedo_Tempura_Wasa
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Tempura_Crevetten
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Tempura_Crevetten
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Panierte Produkte

38. Butterfly-Shrimps Tail-on, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

21/25 61020 29 7640124318303

39. Potato-Shrimps Tail-on, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

25 g 61206 ca. 20 640124317542

http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Butterfly_paniert
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Potato_Shrimps
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Potato_Shrimps
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Dim Sum

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

40. Filo Shrimps Tail-on, im Teigpapier, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

10 g 61215 circa 50 7640124317955

41. Crevetten im Backteig (Scampi Fritti), geschält, vorgebraten, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

70/90 61201 circa 80 7640124317931

42. Shrimp Mix Dim Sum: Tempura, Butterfly, Filo, Torpedo, Scampi Fritti, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

15-20 g 61217 25-30 7640124318365

http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Filo_Shrimps
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Scampi_Fritti
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Conveni/Dim_Sum_Mix
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Spiesse

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

43. Crevetten-Spiesse, roh, geschält, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

85 g (aus 41/50er) 51312 12 7640124317238

44. Crevetten-Spiesse Tail-on roh, geschält, Banana-Style, 10 x 900 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

115 g (aus 15/16er)  51315 8 7640124317467

45. Crevetten-Spiesse Tail-on roh, geschält, Banana-Style, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

100 g (aus 17/18er) 51316 5 7640124317979

http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_1/Crevetten_Spiesse_ge
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevetten-Spiesse
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_1/Crevetten-Spiesse_Ba
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenspiesse_Tai
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_1
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Crevettenspiesse_Tai
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Spiesse

46. Butterfly-Spiesse, roh, geschält, Japan-Style

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

135 g (aus 13/15er) 51317 4 7640124318150

47. Sathay-Spiesse Tail-on roh, geschält

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

26/30 51318 18-20 7640124317894

48. Marinierte Spiesse (Kräuter-Knoblauch) Tail-on roh, geschält

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

35 g (aus 41/50er) 51319 16 7640124318341

http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_1/Butterfly_Crevetten-
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_1/Sathay_Crevetten-Spi
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_1/Marinierte_Crevetten
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Naturland Spiesse

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

49. Crevetten-Spiesse Tail-on roh, geschält, Banana-Style, 20 x 500 g iqf

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

85 g (aus 15/16er) NAT-51316 6 7640124320009

http://www.marinex.ch/c/DE/Bio/Naturland_Bio_Eden_S_3/Naturland_Bio_Eden_S_15
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/BIO_Crevettenspiesse
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Silvofishery Sushi

Blacktiger EDEN SHRIMPS Silvofishery Score 2

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

50. Nobashi-Shrimps Tail-on roh, geschält

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

21/25 44115 30 7640124317818

51. Butterfly-Shrimps Tail-on roh, plattiert

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

26/30 44120 33 7640124317849

52. Sushi Ebi Tail-on gekocht, plattiert

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

3L (8,1 - 8,5 cm) 44110 90 7640124317702

http://www.silvofishery.com/
http://www.edenshrimps.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_2/Nobashi-Shrimps
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_2/Butterfly_Sushi_Shri
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot
http://www.marinex.ch/c/DE/EDENSHRIMPS/Eden_Shrimps_Blackti_2/Sushi_Ebi
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Sushi-Ebi
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 EDEN SHRIMPS Blacktiger Bio Suisse Sushi

Blacktiger EDEN SHRIMPS Naturland Score 1

Produkt Blacktiger Crevetten (Penaeus monodon)

Herkunft Aquakultur Silvofishery, Vietnam

Fangmethode Extensive Teichwirtschaft ohne Fütterung

53. Sushi Ebi Tail-on gekocht, plattiert

Grösse Artikel-Nummer Stk./Box EAN

3L (8,1 - 8,5 cm) BIO-44110 90 7640124320290

https://www.bio-suisse.ch/
http://www.marinex.ch/c/DE/BioSuisse/Bio_Suisse_Blacktige_7/Bio_Suisse_Sushi_Ebi
http://www.edenshrimps.ch/ch/Im_Angebot/Bio_Suisse_Sushi_Ebi
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Tipps und Empfehlungen

Hygiene- und Zubereitungsempfehlungen
Rohe Lebensmittel wie Fleisch, Geflügel, Fisch und Meeresfrüchte können von 
Natur aus mit Keimen belastet sein. Diese führen bei unsachgemässer Zuberei-
tung der Speisen gegebenenfalls zu Übelkeit und Krankheiten. Wer jedoch die vier 
einfachen Grundregeln im Umgang mit Lebensmitteln beachtet, kann gefahrlos 
geniessen. Guten Appetit!

Lebensmittel-Labels
In Zusammenarbeit mit dem WWF Schweiz, Helvetas und der Stiftung für Konsu-
mentenschutz SKS hat die Stiftung Pusch die wichtigesten und prominentesten 
Lebensmittellabels auf dem Schweizer Markt bezüglich Nachhaltigkeit beurteilt. 

http://www.marinex.ch/dropbox/Sicher_geniessen_-_Grundregeln_im_Umgang_mit_Lebensmitteln.pdf
http://www.maxxmayer.com/dropbox/Lebensmittel-Labels_1.pdf
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Wissenswertes

Auf zu neuen Ufern                     
Eden Shrimps aus Vietnam
Interessante Informationen und Veranschaulichungen zu den weltweit ersten mit 
Naturland zertifizierten Eden Shrimps aus dem Mekong-Delta.

Wir lieben Fisch                            
Ausflug ins Reich der Fische 
Lesenswertes über Fische, Fangmethoden und deren Geschichte. Begleiten Sie 
uns zu einem Ausflug ins Reich der Fische. Denn wir lieben Fisch!

Wir lieben Fisch

Die Aquakultur bringt‘s
Fisch und Seafood aus Aquakultur
Interessantes über die Aquakultur-Systeme rund um den Globus. Spannend und 
informativ, mit vielen Beispielen und Hintergrundinfos.

Die Aquakultur bringt‘s

http://data.marinex.ch/Downloads/Auf_zu_neuen_Ufern/Auf_zu_neuen_Ufern.html
http://data.marinex.ch/Downloads/Wir_lieben_Fisch/Wir_lieben_Fisch.html
http://data.marinex.ch/Downloads/Die_Aquakultur_bringts/Die_Aquakultur_bringts.html
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Eden Shrimps    www.edenshrimps.ch      
      info@edenshrimps.ch 
      Facebook Edenshrimps

Silvofishery    www.silvofishery.com      
      info@silvofishery.com 
      Facebook Silvofishery

Marinex     www.marinex.ch 
      promotion@marinex.ch 
      Facebook Marinex

Eden Shrimps International www.edenshrimps.com      
      info@edenshrimps.com

seafoodgroup.ch   www.seafoodgroup.ch 
      info@seafoodgroup.ch 
      Facebook Seafoodgroup.ch

Öffentlichkeit

http://www.edenshrimps.ch/ch/
mailto:info%40edenshrimps.ch?subject=
mailto:info%40edenshrimps.ch?subject=
https://www.facebook.com/pages/Eden-Shrimps/437029609643618
http://www.silvofishery.com/
mailto:info%40silvofishery.com?subject=
mailto:info%40silvofishery.com?subject=
https://www.facebook.com/Silvofishery
http://www.marinex.ch
mailto:promotion%40marinex.ch?subject=
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010612456654
http://www.edenshrimps.com/en
mailto:info%40edenshrimps.com?subject=
mailto:info%40edenshrimps.com?subject=
http://www.seafoodgroup.ch
mailto:info%40seafoodgroup.ch?subject=
https://www.facebook.com/seafoodgroup.ch/
http://www.edenshrimps.ch/ch
http://www.silvofishery.com/
https://www.naturland.de/de/
https://www.bio-suisse.ch/
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MARINEX-Team

Verkauf / Aussendienst
Sebastián Gonzaléz
s.gonzalez@marinex.ch
078 - 849 10 36
041 - 759 83 26

Innendienst / Bestellbüro
Manuela Huber
m.huber@marinex.ch 
041 - 759 83 27

Back-Office / Marketing
Lara Mennel
l.mennel@marinex.ch
041 - 759 83 23

Verkaufsleitung
Carlos Diaz Padilla
c.diaz@marinex.ch
041 - 759 83 24
079 - 218 56 28

Projektleitung / QS
Franco Romanelli
f.romanelli@marinex.ch
041 - 759 83 25
079 - 340 32 10

Head Office
MARINEX SA
Seefeldquai 1
CH-6318 Walchwil
T +41 41-759 83 22
F +41 41-759 83 20
logistik@marinex.ch

Kontakt MARINEX

mailto:logistik%40marinex.ch?subject=
http://www.marinex.ch/


Denn nur wo Eden Shrimps® drauf steht, ist auch Eden Shrimps drin.

Sortimentsliste Eden Shrimps

www.edenshrimps.com

www.edenshrimps.ch

http://www.edenshrimps.com/en
http://www.edenshrimps.ch/ch

